no processo administrativo, sem prejuízo da contratação de empresas sediadas em outros municípios, 

desde que atendidas as condições estabelecidas neste Edital. 

24. ESTIMATIVA DO VALOR  

24.1. A estimativa do valor total para a aquisição dos materiais será de R$ 458.252,75 (quatrocentos e 

cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

25. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES  

25.1. Os contratos deverão ser assinados no prazo de validade e poderão ser alterados, desde que 

verificado o disposto no art. 125 da Lei nº 14.133/2021. 

25.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou